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Kolejne zestawienie temalyczne opracowane w Wypożyczalni Głównej przybliża 

naszym czytelnikom życie i twórczość polskiego kompozytora, pianisty, pierwszego 

rektora Konserwatorium Warszawskiego, po odzyskaniu przez Polskę niepodległości po l 

wojnie światowej, Karola Szymanowskiego. 

Bohater zestawienia obchodzi 125 rocznicę urodzin oraz 70 rocznicę śmierci, z tej 

okazji 16 listopada 2006 sejm RP ogłosił rok 2007 rokiem Karola Szymanowskiego. Dziś 

jego rolę w muzyce polskiej porównuje się do roli Chopina, jednak kiedy zdobywał 

międzynarodowe uznanie, w kraju na jego koncertach sale świeciły pustkami. Pozostawił 

po sobie olbrzymi dorobek kompozytorski. "Bez jego twórczości , przeżywającej w 

ostatnich dziesiątkach lat swój wielki renesans, a także działalności publicystycznej i 

edukacyjnej, polska kultura muzyczna nie osiągnęłaby poziomu plasującego ją w 

światowej czołówce" - czytamy w tekście uchwały Sejmu z jesieni ubiegłego roku. 

Praca ta pozwala na łatwiejsze dotarcie do znajdujących się w księgozbiorze 

biblioteki 21 tytułów dokumentów poświęconych osobie wybitnego kompozytora. 

Zestawienie w części początkowej zawiera kalendarium życia i twórczości Karola 

Szymanowskiego, a następnie alfabetycznie opisy bibliograficzne książek związanych z 

artystą , które można wypożyczyć w WG. Opisy wyposażone zostały dodatkowo w krótką 

informację o treści poszczególnych książek oraz sygnatury. Zaprezentowane pozycje 

przedstawiają biografię i dorobek muzyczny kompozytora. 

Data op11lcowania : 14 sierpień 2007 r. 

Opracowały : Sabina G raszek 
Angelika Dymur. 





1882 

1889 

1900 

1901 

1904 

1905 

Kalendarium 

życia i twórczości 

Karola Szymanowskiego: 

» urodził się w Tymoszówce na Ukrainie jako Karol Maciej Szymanowski (3 

października), syn Stanisława i Anny (z domu Taube) 

» rozpoczął w wieku siedmiu lat edukację muzyczną. Początkowo kształcił się 

pod kierunkiem ojca, następnie w szkole muzycznej Gustawa Neuhausa w 

Elizawetgradzie 

» zdał maturę w gimnazjum w Elizawetgradzie; tworzył pierwsze kompozycje 

fortepianowe, zebrane jako Preludia op. J 

» rozpoczął w Warszawie pod kierunkiem Marka Zawirskiego oraz Zygmunta 

Noskowskiego prywatne lekcje, z zakresu harmonii , kompozycji 

kontrapunktu. Studia te trwały nieregularnie do 1905 roku 

» w trakcie pobytu w Zakopanem spotkał Artura Rubinsteina, poznał również 

Stanisława Ignacego Witkacego i Stefana Żeromskiego 

» założył z przyjacióbni Spółkę Nakładową Młodych Kompozytorów, nazywaną 

Młodą Polską w Muzyce 

» odwiedził Włochy, ze Stanisławem Ignacym Witkiewiczem 
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1906 

1907 

1908 

> pierwsze koncerty symfoniczne utworów Szymanowskiego w Warszawie i w 

Berlinie (6-9 luty) 

> wziął udział w drugim berlińskim koncercie kompozytorów z kręgu Młodej 

Polski 

> kolejna podróż do Włoch 

1909-1911 

> stworzył między innymi II Symfonie B-dur i II Sonatę fortepianową A-dur 

> na konkursie kompozytorskim z okazji setnej rocznicy urodzin Chopina za I 

Sonatę fortepianową c-moll, Szymanowski zajął pierwsze miejsce 

> przebywał na Sycylii, w miejscu akcji przyszłej opery Król Roger 

1912-1913 

1913 

1914 

> osiedlił się w Wiedniu 

> odniósł pierwszy międzynarodowy sukces podczas koncertu w wiedeńskiej sali 

"Musikverein" za wykonanie II Symfoniii II Sonaty fortepianowej 

> podpisał lO- letni kontakt z wydawnictwem Universal Edition 

> w Tymoszówce powstaje opera Hagith 

> w styczniu i w lutym przebywał w Zakopanem, następnie odwiedził Włochy, 

Sycylię, Afrykę Północną, Paryż i Londyn 

1914-1916 

> okres intensywnej pracy twórczej Szymanowskiego, powstały między innymi: 

Metopy i Maski na fortepian, Mity 

> na skrzypce i fortepian, I Koncert skrzypcowy. III Symfonia "Pieśń o nocy" 
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1917 

1918 

1919 

~ po spaleniu Tymoszówki przez Armię Czerwoną Szymanowski przeprowadził 

się do Elizawetgradu 

~ skomponował między innymi Demeter i Agawe, Pieśni Muezina Szalonego 

~ rozpoczął pracę nad powieścią Efebos 

~ Szymanowski osiedlił się w Warszawie 

1920-1921 

1922 

1923 

~ stworzył muzykę do baletu Mandragora, cykl piosenek wojskowych, rozpoczął 

pracę nad Kr6lem Rogerem 

~ odwiedził Amerykę 

~ podczas pobytu w Bydgoszczy powstał cykl pieśni SJopiewnie 

~ prapremiera opery Hagith w Warszawie (13 maj) 

~ pierwszy kompozytorski koncert Szymanowskiego w Paryżu, zakończył się 

sukcesem (20 maj) 

~ zafascynowany folklorem góralskim często przebywał w Zakopanem 

~ premiera opery Hagith w Darmstadt (12 maj) 

1923-1925 

1926 

~ rozpoczął pracę nad muzyką do baletu Harnasie, powstały mazurlci na 

fortepian, opera Kr6l Roger, oratonu Seabae Mater 

~ premiera Kr6la Rogera w Warszawskim Teatrze Narodowym (19 czerwca) 

~ przyjął stanowisko dyrektora Konserwatorium Warszawskiego (marzec) 

~ premiera Kr6la Rogera w Duisburgu 

~ Stabat Mater przynosi mu światową sławę 

~ poddał się do dymisji ze stanowiska dyrektora Konserwatorium 
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1930 

1931 

1932 

~ zamieszkał w Zakopanem 

~ pierwszy dzień w Atmie (24 październik) 

~ został powołany (7 listopada) na stanowisko rektora Akademii Muzycznej w 

Warszawie, z którego zrezygnował w 1932 roku 

~ Uniwersytet Jagielloński przyznał mu tytuł doktora honoris causa (12 

grudzień) 

~ ukończył balet Harnasie 

~ premiera Króla Rogera w Pradze czeskiej (26 kwiecień) 

1932-1934 

~ powstały ostatnie utwory Szymanowskiego: IV Symfonia koncertująca, II 

Koncert skrzypcowy, ostatnie Dwa mazurki op. 62 

1933-1935 

1936 

1937 

~ okres podróży artystycznych po niemal wszystkich stolicach europejskich 

~ prapremiera baletu Harnasie w Pradze czeskiej (11 maj) 

~ opuścił Zakopane (5 listopad) 

~ premiera baletu Harnasie w Paryżu (27 kwiecień) 

~ zmarł na gruźlicę 29 marca w sanatorium Clinique du Signal w Lozannie 

~ pogrzeb Szymanowskiego w Krypcie Zasłużonych w kościele 00. Paulinów na 

Skałce w Krakowie (7 kwiecień) 

[Opracowano na podstawie : O Karolu Szymanowskim : antologia / oprac. Zdzisław Sierpiński. - Warszawa : 

lnterpress, 1983.; Karol Szymanowski / Stanisław Golachowski. - Wyd. 3. - Kraków : PWM, 1982.] 
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Twórczość 

Oczy zamknąć i słuchać. Nasłuchiwać długo, 
Czy wiatr nie wieje cichy. czy glos jej nie śpiewa, 
Czy nie szumią nad domem poJudniowe drzewa, 
Czy wszystko już minę/o? Promienistą strugll (. .. ) 
Czas muzyką niszczącII, jak mury Jerycha ... 
Muzyką, kt6ra wskrzesza, porusza zbutwiale 

WoaJe, materialy i jedwabne kwiaty 
Więdnące w starych szafach, portret akrobaty. 
I frak błyszczący w pas.ki, liliowy i biały ... 

Porusza me powieki, kt6re znają zdradę, 
Oczy widzące przeszJość w zielonkawej wodzie(. .. ) 
Jak żeglarz, co nieznane napotkaj skaly 

I na brzeg nie odkryty z faj wychodzi nagi, 
Tak kiedyś on odsJaniaJ te archipelagi, 

Kt6re dziś ogrodami r6ż dla nas się staly. 
J. Iwaszkiewicz • SJuchaj'lc muzyki Szymanowskiego" 

Rok 2007 ogłoszony Rokiem Karola Szymanowskiego, stwarza okazję (w 125 

rocznicę urodzin i 70 rocznicę śmierci) do lepszego poznania życia i twórczości naszego 

wybitnego kompozytora. Karol Szymanowski był artystą, którego dzialalność wyraziście 

odcisnęła się na życiu muzycznym Polski lat międzywojennych. Wypracowal on swój 

własny liryczny styl muzyczny oparty na bogatej, innowacyjnej orkiestracji. Wprowadził 

też do swej muzyki motywy polskiego folkloru, w tym podhalańskiego i kurpiowskiego. 

"Pozostawił dzieło bogate, różnolite i różnokierunkowe, owoc polskich 

pielgrzymek po świecie, zakończonych powrotem do źródła każdej narodowej sztuki - do 

natchnień ludu. Dzięki niemu polska nuta zabrzmiała wreszcie na nowo w wielkim, 

uniwersalnym światowym koncercie: przemówił do świata językiem polskim ( ... ). Ciężkim 

wysiłkiem całego życia zrealizował to, co uplanował był sobie jeszcze w dalekiej 

Tymoszówce: stal się muzycznym ambasadorem Polskości w świecie, a jednocześnie 

odnowicielem i duchowym przywódcą naszej twórczości muzycznej". 

[Opinia na temat twórczości Karola Szymanowskiego, zawarta w .Gwiazdozbiorze muzycznym" 

wyrażona przez Stefana lGsielewskiego.) 
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Dopiero teraz, po wielu trudnych latach niedoceniania artyzmu Szymanowskiego, 

jego muzyka zaczyna nas naprawdę poruszać, przemawiać do nas głośniej niż 

kiedykolwiek. Przeżywając obecnie swój renesans, odradzając się na nowo w licznych 

salach koncertowych i scenach operowych, pozwala nam za każdym razem, 

pielgrzymować wraz z artystą po świecie i łączyć się z nim poprzez jego ekstatyczną nutę. 

DOROBEK KOMPOZYTORSKI 

Rodzaj twórczości II Liczba dzieł 

Muzyka wokalna 

Pieśni 
II 

29 

Muzyka chóralna II 6 

Muzyka instrumentalna 

Symfonie 4 

Koncerty 2 

Muzyka kameralna 11 

Inne formy orkiestrowe 5 

Opery 2 

Operetki l 

Balety 2 

Utwory na fortepian 17 

RAZEM 80 

W skrócie o wybranych dziełach 

METOPY I MASKI 

Są to dwa cykle, każdy z nich złożony jest z trzech utworów. Pierwszy z nich powstał pod 

wpływem greckich płaskorzeźb, zwanych metopami na Sycylii. Do Masek natchnęły 

kompozytora wrażenia natury literackiej. Znani bohaterowie literaccy: Tristan, 

8 



Szecherezada, Don Juan, ukryli się pod maskami muzycznej groteski, drwiny, szyderstwa. 

Owocem jest wyrafinowana muzyka, niezwykle trudna pianistycznie. 

KRÓL ROGER 

Opera do libretta Jarosława Iwaszkiewicza swoją premierę miała 19 lipca 1926 roku. Akcja 

rozgrywa się na Sycylii w XII wieku. Praca na tym dziełem ttwała od 1920 do 1924. KRÓL 

ROGER nie znalazł jednak kontynuatorów zarówno wśród polskich twórców, jak również 

w muzyce europejskiej; pozostał dziełem wspaniałym i samotnym. 

STABAT MATER 

Powstały w latach 1925-1926 STABAT MA TER przeznaczył Szymanowski na orkiestrę, 

chór i trzy głosy solowe. Jest hołdem złożonym naj głębszemu ludzkiemu wzruszeniu, które 

wyrasta z pokornego zadumania nad tajemnicą świata. Zawarty w nim został niezwykle 

oryginalny i subtelny stop elementów archaiwwej liturgii z ludowymi nastrojami religijnymi. 

Całość ujęta została w ramy współczesnej stylizacji. W STABAT MA TER osiągnął 

Szymanowski wymarzoną klarowną czystość i prostotę. 

HARNASIE 

Praca nad HARNASIAMI trwała 8 lat, w całości balet został ukończony w roku 1931. Są 

one jedynym utworem w całej twórczości Szymanowskiego, związanym silnie z folklorem 

muzycznym Podhala. Dzieło to skupia nie tylko całe gorące uczucie kompozytora do 

muzyki tego regionu, ale również ukazuje jej głęboką i drobiazgową znajomość . 

[Opracowano na podstawie : W teatrze dźwięku i ruchu : Wagner, Petipa, Giselle, Moniuszko, Szymanowski, 

Tomaszewski, Kujawa I Jan Berski. - Bydgoszcz : Pomorze, 1985.; Szymanowski i jego muzyka I Teresa 

Chylińska. - Wyd. 3. - Warszawa : WSziP, 1990.] 
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ŻYCIE I TWÓRCZOŚĆ 

KAROLA SZYMANOWSKIEGO: 

dokumenty ze zbiorów Wypożyczalni Głównej 



Sygnatura: 71129 

Sygnatura: 637 

Sygnatura: 2016 

l. Berski, Jan 

W teatrze dźwięku i ruchu: Wagner, Petipa, Giselle, Moniuszko, 
Szymanowski, Tomaszewski, Kujawa / Jan Berski. - Bydgoszcz : 
Pomorze, 1985. - 113 S., [24] k. tab!. 

Zawiera: 1. Literackie dzieło Wagnera czyli co zostało z tych 
pism; 2. O Petipie - nie wszystko; 3. Giselle czyli przygody 
ducha; 4. Moniuszki przygody z baletem; 5. Wielkość w 
samotności. Wokół scenicznych dzieł Karola Szymanowskiego; 6. 
Omijając słowo. Rzecz o teatrze Henryka Tomaszewskiego; 7. 
'Ruch - musisz go sobie wyobrazić'. Rozmowa z Teresą Kujawą. 

2. Bronowicz-Chylińska, Teresa 

Karol Szymanowski / Teresa Bronowicz-Chy1ińska ; oprac. graf. 
Adam Młodzianowski. - Kraków: PWM, 1962. - 21 s. : i!. 

Zawiera: I. DOM: 1. Tymoszówka; 2. Lata studiów, II . 
MŁODOŚĆ: 1. Młoda Polska w muzyce; 2. We Włoszech; 3. 
Tymoszówka - spotkania z przyjaciółmi; 4. Lata wiedeńskie; 5. 
Na Sycylii i w Afryce; 6. Londyn 1914, III. PRZEOBRAŻENIA: 
1. Nowa muzyka; 2. Plany i zamierzenia; 3. 'Efebos'; 4. 'Król 
Roger'; 5. Rewolucja, IV. TWÓRCA WSPÓŁCZESNEJ MU2YKI 
POLSKIEJ: 1. W kraju; 2. Podróż na Zachód; 3. Strawiński; 4. 
Sukces paryski; 5. Słopiewnie; 6. W Zakopanem; 7. Mieszkanie w 
Warszawie; 8. 'Stabat Mater'; 9. Szymanowski - kompozytor 
europejski; 10. Dyrektor konserwatorium; 11. Davos; 12. 
Godności i zaszczyty; 13. Atma, V. LATA WĘDRÓWEK: 1. Na 
europejskich szlakach koncertowych; 2. 'Harnasie'; 3. Ostatnia 
podróż. 

3. Chylińska, Teresa 

Dzieje przyjaźni : korespondencja Karola Szymanowskiego z 
Pawłem i Zofią Kochańskimi / Teresa Chylińska. - Kraków : PWM, 
1971. - 399 s. : ił. - (źródła Pamiętnikarsko-Literackie do Dziejów 
Muzyki Polskiej; T.II) 

Zawiera: 1. Korespondencja; 2. Dwa listy Z. Kochańskiej ; 3. K. 
Szymanowski: Pamięci Pawła Kochańskiego. 
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Sygnatura: 26712 

Krystyno Dqbrowsko 
Karo/zAtmy 

Sygnatura: 73570 

~,ZYMANOWSKl 

Sygnatura: 13709 

4. Cbylińska, Teresa 

Szymanowski i jego muzyka / Teresa Chylińska. - Wyd. 3. -
Warszawa : WSziP, 1990. - 139 s. : faks., fot., nuty, porn. 

Zawiera: I. ŻYCIE 1. Gniazdo; 2. Jak się wyrasta na kompozytora; 
3. Ideały się zmieniają; 4. Lata ciemności; 5. Budowanie; 6. 
Plony; 7. Cena wielkości, II. DZIELO: 8. Trzeba zdobyć warsztat; 
9. Muzyka Szymanowskiego. 

5. Dąbrowska, Krystyna 

Karol z Atmy / Krystyna Dąbrowska. - Wyd. 3. - Warszawa : 
KAW, 1982. - 170 s. : tabl., fot. 

Zawiera: 1. Wujcio; 2. Wawrytko i Gruborz; 3. Szloma Flasz; 4. 
Zapachy; 5. Ikac; 6. Zabawki; 7. Kiełbasa ktakowska; 8. Krem 
nivea; 9. Film; 10. Tangolita; 11. Felek; 12. Krzysztofiakowa, 
Greta i Marlena; 13. Przyjaciele; 14. Witkacy; 15. Pawełek; 16. 
Karol Stryjeński ; 17. Drugi kwartet; 18. Gdy cię spotkałem raz 
pierwszy; 19. Brydż; 20. Muzeum; 21. Garbus; 22. Astronomia; 
23. Czary... mary ... ; 24. Fiakty; 25. Przesądy; 26. Moze ze 
śterdzieści ; 27. Łańcuch szczęścia ; 28. Sarnia Skała; 29. Powódź; 

30. Halny; 31. Babunia; 32. Toruńskie pierniki; 33. I koty mają 
swoje tragedie; 34. Granatowe pantofle; 35. Kwiaty; 36. Sabałowe 
nuty; 37. Byli chłopcy, byli .... 

6. Golachowski, Stanisław 

Karol Szymanowski / Stanisław Golachowski. - Wyd. 3. -
Kraków : PWM, 1982. - 119 s., tabl. : nuty. - (Biblioteka 
Słuchacza Koncertowego Seria Biograficzna ; TA) 

Zawiera: 1 .. Lata dziecięce; 2. Studia w Warszawie; 3. W orbicie 
wpływów muzyki niemieckiej; 4. Oktes wiedeński ; 5. Lata 
wojenne; 6. ' Efebos'; 7. Powrót do Polski; 8. Oktes narodowy; 9. 
Dojrzałość artystyczna; 10. Działalność nauczycielska 
wychowawcza; 11. Ostatnie lata 
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JAROSŁAW 
IWASZKlEWICZ 

PISMA 
MUZYCZNE 

Sygnatura: 70278 

Jare.ław ~ 
h.,lIS_klcwlc. . 

I
'''==~-

'~ 

li. .. 
l 
Sygnatura: 20865 

Sygnatura: 47455 

7. Iwaszkiewicz, Jarosław (1894-1980) 

Pisma muzyczne / Jarosław Iwaszkiewicz. - Warszawa : 
Czytelnik, 1983. - - 529, [6] s., [1] k. poru. - (Dzieła / Jarosław 
Iwaszkiewicz) 

Zawiera: 1. Spotkania z Szymanowskim; 2. Karol Szymanowski a 
literatura; 3. Jan Sebastian Bach; 4. Chopin; 5. "Hamasie" Karola 
Szymanowskiego. 

8. Iwaszkiewicz, Jarosław (1894-1980) 

Spotkania z Szymanowskim / Jarosław Iwaszkiewicz. - Wyd. 4. -
Kraków : PWM, 1986. - 106 s., 8 k.tabl. 

Zawiera: 1. Kalnik; 2. Secesja; 3. Tymoszówka; 4. Kijów; 5. 
E1izawetgrad; 6. Odessa; 7. Efebos; 8. Warszawa; 9. Zakopane; 10. 
Davos; 11. Ostatnie spotkania. 

9. Kisielewski, Stefan 

Gwiazdozbiór muzyczny / Stefan Kisielewski. - Wyd. 4. -
Kraków : PWM, 1982. - 293 s. : poru. - (Muzyka Moja Miłość) 

Zawie.ra: 1. Jan Sebastian Bach; 2. Wolfgang Amadeusz Mozart; 
3. Ludwik van Beethoven; 4. Joachim Rossini; 5. Franciszek 
Schubert; 6. Fryderyk Chopin; 7. Franciszek Liszt; 8. Stanisław 
Moniuszko; 9. Ryszard Wagner; 10. Piotr Czajkowksi; 11. 
Mikołaj Rimski-Korsakow; 12. Aleksander Skriabin; 13. Ryszard 
Strauss; 14. Maurycy Ravel; 15. Karol Szymanowski; 16. Sergiusz 
Prokofiew; 17. Arnold SchOnberg; 18. Igor Strawiński. 
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K Stefan 
lslelewskl 

Sygnatura: 48676 

Sygnatura: 15ns 

Sygnatura: 14488 

10. Kisielewski, Stefan 

Gwiazdozbiór muzyczny / Stefan Kisielewski. - [Wyd. 5]. -
Warszawa: Iskry, cop. 1996. - 243 s. - (Pisma Wybrane / Stefan 
Kisielewski) 

Zawiera: 1. Jan Sebastian Bach; 2. Wolfgang Aroadeusz Mozart; 
3. Ludwik van Beethoven; 4. Joachim Rossini; 5. Franciszek 
Schuben; 6. Fryderyk Chopin; 7. Franciszek Liszt; 8. Stanisław 
Moniuszko; 9. Ryszard Wagner; 10. Piotr Czajkowski; 11. 
Mikołaj Rimski-Korsakow; 12. Aleksander Skriabin; 13. Ryszard 
Strauss; 14. Maurycy Ravel; 15. Karol Szymanowski (str. 187); 16. 
Sergiusz Prokofiew; 17. Arnold SchOnberg; 18. Igor Strawiński. 

11. O Karolu 

O Karolu Szymanowskim: antologia / oprac. Zdzisław Sierpiński. 
- Warszawa: Interpress, 1983. - 215 s., tab!. 

Zawiera: 1. Szczęśliwe lata; 2. Na studiach; 3. Konfrontacje; 4. 
Lata wojny; 5. Przyjazd do Warszawy; 6. Wyprawy w świat; 7. 
Zakopane. 'Atma'; 8. Sprawa społeczna; 9. Apogeum; 10. Jest z 
nami; 11. Dziedzictwo. 

12. Pinkwart, Maciej 

Zakopiańskim szlakiem Szymanowskiego / Maciej Pinkwart. -
Warszawa : P1TK Kraj, 1982. - 99 s. : ił. - (Szlakiem Wielkich 
Ludzi, Wydarzeń, Zabytków Kultury) 

Zawiera: l. Dlaczego Zakopane?; 2. Pierwsze pobyty w 
Zakopanem; 3. Gdy powstawały 'Harnasie'; 4. W Zakopanem, 
czyli ' u siebie'; 5. Nie tylko 'Harnasie"; 6. Ważniejsze daty z 
biografii Karola Szymanowskiego; 7. Kompozycje Karola 
Szymanowskiego; 8. Kompozycje nie objęte numeracją opusową, 
zaginione i nie ukończone. 
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Sygnatura: 5549 

Sygnatura: 67125 

13. Smoter, Jerzy Maria 

Karol Szymanowski we wspomnieniach / Jerzy Maria Smoter. -
Kraków: PWM, 1974. - 394 s., tab!. 

Zawiera: 1. Szymanowscy; 2. Odwiedziny w Tymoszówce; 3. 
Wspomnienia o młodości Karola Szymanowskiego; 4. 

Tymoszówka; 5. Wspomnienie o Szymanowskim; 6. Podróże z 
Szymanowskim; 7. Zarudzie 1915-1916; 8. Moje wspomnienia o 
Szymanowskim; 9. Ze wspomnień o Szymanowskim; 10. Ze 
wspomnień; 11. Narodziny "Mandragory"; 12. O muzyce i 
Szymanowskim; 13. Do genezy 'Stabat Mater' ; 14. Kroniczka 
elegijna; 15. Wspomnienie; 16. Spotkania z Karolem 
Szymanowskim; 17. Karol Szymanowski a Podhale; 18. 
Wspomnienie o Karolu Szymanowskim; 19. Od 'Ronda li la 
Mazur' do wolty bridżowej; 20. Wspomnienie o Karolu 
Szymanowskim; 21. Pożegnanie z Karolem Szymanowskim; 22. 
O Szymanowskim; 23. Karol Szymanowski; 24. Wspomnienie o 
Szymanowskim; 25. Notatki - ze wspomnień o Karolu; 26. Karol 
Szymanowski w Kopenhadze; 27. Karol Szymanowski w 
Katowicach; 28. Nieznany epizod z życia Karola 
Szymanowskiego; 29. Wspomnienia zakopiańskie; 30. 

Szymanowski w Zakopanem; 31. Zakopiańskie wspomnienia o 
Karolu Szymanowskim; 32. Karol Szymanowski; 33. Gdy rodziły 
się 'Harnasie'; 34. Jesień; 35. Listy z gór; 36. Malarka o paryskich 
'Harnasiach'; 37. Smutna fotografia; 38. Moment troski; 39. 
Nieznany list Karola Szymanowskiego; 40. Szymanowscy i Paul 
Cazin; 41. O Szymanowskim; 42. Ostatnie dnie Karola 
Szymanowskiego. 

14. Stu 

100 [Stu) największych Polaków: [wybitne postacie w naszych 
dziejach) / aut. Maria Backmann [i in.). - Poznań: Podsiedlik
Raniowski i S-ka, [1999). - 208 s. : faks.(w tym kolor.), il.(w tym 
kolor.), portr.(w tym kolor.) 

m.in. Karol Szymanowski. - s. 172-173 
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Sygnatura: 39464 

Sygnatura: T.1-14731 

Sygnatura: 70296 

15. Szymanowska, Zofia 

Opowieść o naszym domu / Zofia Szymanowska. - Kraków 
PWM, 1978. - 121, [3) s., [8) ktabI. : iI.portr. 

Zawiem: l. W różowy wieczór; 2. Przyjazd; 3. Przez miasteczko; 
4. Dom; 5. Duchy; 6. Dzieci; 7. Papa; 8. Słudzy; 9. Pieśni; 10. 
Babunia Misiunia; 11. Zapach; 12. Mama; 13. Wiersze; 14. Konie; 
15. Panna Oemence; 16. Święta; 17. Porozumienie; 18. Nianie; 
19. Lekcja; 20. Muzyka; 21. Goście; 22. Katot i Harry; 23. Ciocie; 
24. Felcio; 25. Felczerek; 26. Pięśń o Nocy; 26. Pinetti; 27. 
Gwiazdy; 28. Psy; 29. Demeter; 30. Zabawy; 31. Jesień; 32. 

16. Szymanowski, Karol 

Korespondencja : pełna edycja zachowanych listów od i do 
kompozytora. T.1. 1903-1919 / Karol Szymanowski; zebrała i 
oprac. Teresa Chylińska. - Kraków: PWM, 1982. - 157 s.: portr. 

Zawiera: l. Korespondencja; 2. Ważniejsze noty biograficzne; 3. 
Chronologiczny wykaz listów; 4. Wykaz adresatów Karola 
Szymanowskiego; 5. Wykaz autorów listów do Karola 
Szymanowskiego; 6. Indeks dzieł Karola Szymanowskiego; 7. 
Indeks nazwisk i tytułów; 8. Indeks nazw geograficznych. 

17. Wałdorff, Jerzy 

Serce w płomieniach : opowieść o Karolu Szymanowskim / Jerzy 
Waldorff. - [Wyd. 2 popr. i poszerz.). - Poznań: KAW, 1983. -
135, [l) s., [16) s. tabI. : iI., nuty, portr. 

Zawiera: l. Mam przed oczyma ten pogrzeb, jego czerń i 
płomienie na tle pierwszych zielonych mgieł spowijających 

drzewa Warszawy owej wczesnej wiosny 1937.; 2. Wypada się 
teraz cofnąć o ponad pół wieku i o tysiąc kilometrów na wschód, 
w stronę Kijowa, bo tam, na pograniczu Ukrainy i Podola, we wsi 
Tymoszówka 3 października 1882 Karol Szymanowski przyszedł 
na świat.; 3. Tak więc, pewnie wczesną jesienią 1901 r. niespełna 
dwudziestoletni Karol osiada na studiach w Warszawie, 
przedziwnym wtedy, bardzo nieszczęśliwym mieście.; 4. 
Szymanowski jest właśnie w Londynie, kiedy w lipcu 1914 w 
dalekim Sarajewie na Bałkanach zamordowany zostaje arcyksiążę 
z panującego domu w Austrii i cała Europa, przerażona, 

zdenerwowana, staje niemal z dnia na dzień w obliczu wielkiego 
międzynarodowego konfliktu zbrojnego ... 
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18. Wiersze o 

Wiersze o Szymanowskim : antologia I wybór i oprac. Józef 
Opalski. - Wyd. 2. - Kraków : PWM, 1982. - 69 s. : ił . 

Zawiera: 1. WIERSZE O SZi'MA.NOWSKIM: 1. 'Do Karola 
Szymanowskiego' I J. Iwaszkiewicz; 2. 'Karol Szymanowski' I 
T.Florek; 3. 'Koncert skrzypcowy' I A. Słonimski; 4. 'Sonety 
sycylijskie' I J. Iwaszkiewicz; 5. 'Modlitwa żałobna' I J. 
Czechowicz; 6. 'Zmarły' I W . Sebyła; 7. 'Dusze powrotne' I K. 
Iłłakowiczówna; 8. 'Szymanowski' I P. Herz; 9. 'Słuchając 

muzyki Szymanowskiego' I J. Iwaszkiewicz; 10. 'Na pożegnanie 
bohatera' I S.R. Dobrowolski; 11. 'Okulary Staszka' I KI. 
Gałczyński; 12. 'Nie napisany wiersz' / J. Przyboś; 13. 'Karol 
Szymanowski' I KI. Gałczyński; 14. 'Harnasie' I F. Fenikowski; 
15. ' Muzyka' I M. Piechal; 16. 'Niebo' I J. Lechoń; 17. 
'Szymanowski' I J. Horodyński; 18. ' Po kim biją dzwony ranne' I 
J. Iwaszkiewicz; 19. 'Pan Twardowski' IW. Horzyca; 20. 'Karol 
Szymanowski' I G. Słobodnik; 21. 'Na otwarcie Atmy wiersz 
bardzo prosty I S. Nędza-Kubiniec; 22. 'W Atmie - przed rokami' 
I A. Pach; 23. 'Szymanowski' I K Jeżewski; 24. ' Artur' I J. 
Iwaszkiewicz; 25. 'Atma' I T. Truszkowska; 26. ' Zakopane
Atma-halny' I L. Długosz. 

19. Wiersze o 
Wiersze o Szymanowskim : antologia / wybór i oprac. Józef 
Opalski. - Warszawa : PWM, 1979. - 60, [3] s. : ił . , pom. 

20. Zaworska, Helena (1930-) 

Szczerość aż do bólu : o dziennikach i listach I Helena Zaworska. 
- Warszawa : PIW, 1998. - 333 s. 

Zawiera: I. DZIENNIKI: 1. Don Kichot na siwce z Wojsławic; 2. 
Potrójne życie Dąbrowskiej ; 3. ' Sztuka bycia nieszczęśliwym'; 4. 
Męstwo codzienne; 5. Kajus i Kaja; 6. ' Jak pan mógł, panie 
Lechoń .... ; 7. Cierpienia moralisty; 8. 'Będę pisał o bólu'; 9 . 
Kisiel pasjonat; 10. Gra w inteligencję; 11. Pije Kuba do Jakuba; 
12. 'Może to tylko chłód'; 13. 'Taka potwora'; 14. Wspaniale 
ciężkie czasy; 15. Granice szczerości ; 16. Wyobraźnia pamięci; 

17. Połowiczność; 18. Choroba na życie; 19. Pamflet na świat, 11. 
LISTY: 1. Gwiazdy i gęsi; 2. Wieszcz na włościach; 3. 'Ale to nic 
nie szkodzi'; 4. Korespondencja Karola Szymanowskiego; 5. 
Wolność małżeńska; 6. ' Codziennie kończę dwadzieścia lat'; 7. 
Młody, piękny i szalony ... 
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Sygnatura: 59647 

21. Zieliński, Tadeusz Andrzej (1931-) 

Szymanowski : liryka i ekstaza I Tadeusz Andrzej Zieliński . -
Kraków : PWM, 1997. - . - 365 s. - (Kompozytorzy Polscy XX 
Wieku) 

Zawiera: 1. Preludia - śladem Chopina; 2. U kresu totalnej 
chromatyki; 3. Poezja nowego brzmienia; 4. Rozdroża; 5. Urok 
modalnej prostoty; 6. Przerwany lot. 
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